
VZDĚLÁVEJ se a TVOŘ
TVOŘením se VZDĚLÁVEJ

AHOJ ŠKOLO

Nabídka lektorských pořadů pro žáky ZŠ
březen–duben 2024

Každé pondělí / lektor: Šárka Čechová

Animace I. od 8:00, 10:00 
Animace II. od 8:00, 10:00     
Každé úterý / lektor: Kristýna Ryška

Jak udělat �lm od 8:00, 10:00     
Každou středu / lektor: Pavla Beníčková

Tajůplný les od 8:00, 10:00
Hledáme řád od 8:00, 10:00     
Každý čtvrtek / lektor: Ondřej Nahorniak

Otisky pravěku od 8:00, 10:00
Hmyzáci v akci od 8:00, 10:00

nov
ě

Nevyhovuje vám nabízený termín? Kontaktujte nás a domluvíme se.
Pro školy mimo Rožnov pod Radhoštěm nabízíme realizaci workshopů
ve vaší škole. Kontaktujte nás a domluvíme se.    
KDE: Vrátnice, 1. máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm
REZERVACE: www.tka.cz/ahoj-skolo Termín rezervujte nejpozději 7 dní předem.
CENA: 70 Kč za žáka (Jak udělat �lm 100 Kč za žáka), doprovod zdarma.
Kontakt: Romana Bílá, romana.bila@tka.cz, tel.: 731 154 244



Těšíme se na vás, za tým lektorů Romana Bílá, tel.: 731 154 244, romana.bila@tka.cz

nov
ě

  Výtvarné
TAJUPLNÝ LES • pro žáky 1.–5. třída, 90 min., lektor: Pavla Beníčková
Vydáte se na cestu lesem v obrazech malířů současných i minulých. Objevíte, co se 
skrývá v zákoutí přírodních scenérií a vytvoříte si vlastní les technikou pop-up skládanky.
    

HLEDÁME ŘÁD • pro žáky 1.–7. třída, 90 min., lektor: Pavla Beníčková
Vše, co nás obklopuje, vypadá na první pohled složitě. Jak to ale
jednoduše pochopit, popsat, zobrazit? Podíváme se na svět kolem
nás jinýma očima a začneme objevovat jeho řád. Pomocí frotáže se naučíme
věci zjednodušovat, a nakonec společně vytvoříte abstraktní obraz. 
    

OTISKY PRAVĚKU • pro žáky 3.–9. třída, 90 min., lektor: Ondřej Nahorniak
Vydáte se v čase několik stovek miliónů let zpět do doby, kdy všude kolem bylo moře 
plné zajímavých živočichů. Vyzkoušíte si, jak se vymodeluje forma, zhotoví sádrový 
odlitek, který následně doladíte v detailech a opatříte historickou patinou. 
    

HMYZÁCI V AKCI • pro žáky 3.–7. třída, 90 min., lektor: Ondřej Nahorniak
Výroba vlastní pohyblivé loutky (hmyzího jedince), která může posloužit např.
k animaci nebo do přírodopisu. Objevování technologie výroby drátěné kostry
a následná práce s modelovací hmotou.
    

      

  Filmové
ANIMACE I. • pro žáky 4.–9. třída, 90 min., lektor: Šárka Čechová 
Co je to animace? Jak ji vytvořit ve svém mobilním telefonu jednoduše a kdekoli? 
Rozviňte své kreativní schopnosti, vymyslete příběh a odneste si svůj první
animovaný �lm.
    

ANIMACE II. • pro žáky 4.–9. třída, 90 min., lektor: Šárka Čechová
Navazující workshop na ANIMACE I., který vás vtáhne hlouběji do detailů animace. 
Vyzkoušíte si tři různé animační styly – Cutout animace, Clay animace, Pixilace.
To vám umožní zpracovat váš příběh ještě zajímavěji.
    

JAK UDĚLAT FILM • pro žáky 6.–9. třída, 90 min., lektor: Kristýna Ryška 
Na �lmy se díváte všichni, ale víte, co je potřeba udělat, aby vzniknul opravdový �lm? 
Vše si vyzkoušíte. Na základě krátkého dialogu vytvoříte �lmový příběh, osaháte si 
základní �lmové profese a ve �nále natočíte svůj �lm na mobil.


